城教人〔2023〕88号

城口县教育委员会
关于开展音乐学科转岗教师培训的通知

各中小学：
按照《城口县教育委员会关于做好2023年教育系统干部教师研训工作的通知》（城教人〔2023〕18号）文件要求，为促进我县教师队伍专业化发展，解决我县中小学音乐学科教师紧缺问题，经研究，决定以半脱产方式开展音乐学科转岗教师培训，现将有关事宜通知如下：
一、培训对象
各中小学音乐转岗教师23名（名单详见附件）。
二、培训时间
2023年10月—2024年5月；2023年10 月19日-20日，在教学进修校学术报告厅（负一楼）开展第一次线下集中培训，19日早上8:30报到。
三、培训方式
（一）第一阶段：线下集中培训
时间：2023年秋季，原则上每周2天（周四、周五），如遇特殊情况，以通知为准。
地点：集中培训地点在城口县教师进修学校；钢琴练习地点在城口县职教中心。
（二）第二阶段：阶段性综合考核
2024年1月，具体时间及要求另行文通知。
（三）第三阶段：县外跟岗学习
2024年春季学期，具体时间及要求另行文通知。
（四）第四阶段：返岗实践
时间：2024年春季学期
地点：各学员所在学校
（五）第五阶段：专家入校指导
以课堂教学指导为主，具体时间及方式以班主任及指导教师通知为准。
四、激励措施
（一）转岗教师培训后，专（兼）职从事音乐教育教学的，每年经学校考核合格后，在学校评职晋级时，同等条件下优先，任教音乐学科课时量按语数学科标准计算。
（二）在各级各类荣誉称号评选授予中，适当向专兼职音乐教师倾斜。县级层面搭建更多的教学竞赛、论文评比、课题研究及组建专门工作室等平台，为音乐教师专业发展助力。
五、工作要求
（一）精心组织。县教师进修学校要按照培训方案，做好统筹协调，落实各项保障工作，确保培训顺利开展并取得实效。
    （二）全力保障。各送培学校要做好训中保障，一是合理安排学员的课时量及上课时间，确保工作、培训两不误；二是落实学员返岗实践相关工作和转岗教师音乐教学岗位，确保学员学以致用，切实解决我县音乐教师紧缺问题；三是按规定报销学员往返交通费。
（三）用心参培。各参训学员要服从管理，遵守培训纪律和要求，认真完成各项培训任务，努力提高专业理论水平和教育教学能力。

附件：城口县音乐转岗教师参训学员名单

城口县教育委员会
                               2023年10月17日

	序号
	学校
	姓名
	性别
	参工时间
	所学专业
	备注

	1
	高观学校
	刘唐林
	女
	2022.9
	小学全科

	2
	高观学校
	崔舒媛
	女
	2021.9
	小学全科

	3
	复兴小学
	徐觅
	女
	2012.9
	小学教育

	4
	修齐一小
	钟欢
	女
	2023.9
	学前教育

	5
	修齐二小
	文江
	女
	2023.9
	学前教育

	6
	明通小学
	王柳柳
	女
	2023.9
	学前教育

	7
	巴山二小
	张国钗
	男
	2018.8
	小学全科

	8
	高燕一小
	郭园园
	女
	2017.8
	英语

	9
	东安小学
	朱健
	女
	2023.9
	学前教育

	10
	咸宜小学
	张莉
	女
	2019.9
	小学教育

	11
	龙田小学
	张布燕
	女
	1998.7
	舞蹈

	12
	岚天小学
	万小渝
	男
	2023.9
	学前教育

	13
	厚坪小学
	张川燕
	女
	2022.9
	小学全科

	14
	治平小学
	黄琳
	女
	2023.9
	学前教育

	15
	明中小学
	刘书玲
	女
	2023.9
	学前教育

	16
	蓼子一小
	陶瑶
	女
	2019.9
	小学全科

	17
	蓼子二小
	唐义宏
	男
	2018.8
	小学全科

	18
	鸡鸣小学
	萝莉
	女
	2023.9
	学前教育

	19
	周溪小学
	王月
	女
	2023.9
	学前教育

	20
	双河小学
	范开润
	女
	2023.9
	学前教育

	21
	左岚一小
	李亚奇
	女
	2022.9
	小学教育

	22
	左岚二小
	李文凤
	女
	2023.9
	小学全科

	23
	巴山一小
	肖兴悦
	女
	2023.9
	学前教育

[bookmark: _GoBack]
- 4 -
- 1 -